АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года № 480

Об утверждении Плана развития местного отделения

Движения Первых на 2025 год

В целях совершенствования в области воспитания подрастающего поколения и

содействия формированию личности на основе ученического самоуправления в рамках

Движения Первых:

1. Утвердить прилагаемый План развития местного отделения Движения Первых
на 2025 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы  Администрации Глушковского района Курской области Т.А. Усову.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района

Курской области                                                           П.М. Золотарев

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Администрации
Глушковского района

              Курской области
от 11 ноября 2024г. № 480

План развития местного отделения Движения Первых на 2025 год

№ Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Даты

1. Развитие муницип
ального Центра Д
вижения Первых

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко Е.А

 Проведение в

муниципальном

Центре Движения

Первых

Глушкковского

района мероприятий

В

течени

е года

2. Развитие
материально-
технической базы
муниципального
Центра Движения
Первых

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко Е.А

Материально-

техническое

оснащение

муниципального

Центра Движения

Первых

В

течени

е года

3. Открытие
первичных
отделений на базе
всех
образовательных
организаций,
учреждений
культуры и спорта
и иных
учреждений

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А

Открытие

первичного

отделенийя на базе

МБУ ДО

«Глушковский ЦДТ»

Март,

2025

4. Развитие и
оснащение,
обустройство
пространств
первичных
отделений

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А,

руководители

ОО,

кураторы

первичных

отделений

Материально-

техническое

оснащение

пространств

первичных

отделений Движения

Первых

В

течени

е года

5. Участие

руководителей

первичных

отделений в

проектах

Движения Первых

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А,

руководители

ОО,

заместители

Участие

руководителей

первичных

отделений в

федеральных,

региональных

проектах Движения

В

течени

е года

директоров

по ВР,

кураторы

первичных

отделений

Первых

6. Создание
волонтерских
отрядов
«Тимуровские
отряды» на базе
первичных
отделений
Движения Первых

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.,

Романчиков

А.Э.,

директор

МКОУ

«Глушковска

я СОШ»,

Постольный

М.Ф.,

директор

МКОУ

«Нижнеморд

окская

СОШ»,

Мищенко

С.В.,

директор

МКОУ

«Званновска

я СОШ»,

Бутенко Е.Б.,

МКОУ

«Кобыльская

СОШ»

Создание 4

волонтерских

отрядов

«Тимуровские

отряды» на базе

первичных

отделений Движения

Первых

Март-

октябр

ь 2025

года

7. Развитие
деятельности
муниципального
координационного
совета по
взаимодействию с
Общероссийским
общественно-
государственным
движением детей
и молодёжи
«Движение
первых» и
воспитательной
работе

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Заседание не менее

2 раз в год

муниципального

координационного

совета по

взаимодействию с

Общероссийским

общественно-

государственным

движением детей и

молодёжи

«Движение первых»

и воспитательной

работе

Март,

2025

Ноябрь,

2025 (по

согласова

нию)

8. Проведение

ежеквартальных
стратегических
сессий кураторов
с участием Главы
(заместителя
Главы,
курирующего
вопросы
образования),
руководителя
муниципального
органа
управления
образование по
вопросу развития
местного
отделения
Движения Первых

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.,

руководители

/представите

ли органов

муниципальн

ого

образования

Внесение

утвержденных

инициатив в план

развития местного

отделения Движения

Первых,

представление

методических

материалов для

кураторов первичных

отделений

Март,

2025

Сентябрь,

2025

Декабрь,

 2025 (по

согласова

нию)

9. Регистрация
новых участников
на сайте
«Будьвдвижении.р
ф»

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Регистрация 30

новых участников

В течение

года

10. Развитие
сообщества
«Родные-
любимые»

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Участие членов

сообщества

«Родные-любимые»

в семейных

фестивалях,

Форумах «Родные-

любимые», других

региональных

проектах, участие

членов сообщества

«Родные-любимые»

в Федеральных

проектах

В течение

года

11. Проведение на те
рритории муницип
ального
образования
мероприятий и
акций Движения
Первых и
выполнение KPI

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Систематическое

участие

обучающихся в

мероприятиях и

акциях Движения

Первых

В течение

года

12. Встречи
Администрации
муниципального
образования,
лидеров
молодежных
движений с

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Проведение

ежемесячных встреч

с участниками

Движения Первых

В течение

года по

согласова

нию

участниками
Движения Первых,
в том числе
призерами и
победителями
конкурсов/проекто
в Движения

13. Мониторинг

развития

Движения Первых

в муниципальном

образовании

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Проведение

ежеквартального

мониторинга

выполнения Плана

развития местного

отделения Движения

Первых на 2025 год

Март,

2025

Сентябрь,

2025

Декабрь,

 2025

15. Организация
стажировок и
практик для
молодежи в
различных
компаниях и
организациях

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

5 обучающихся

прошли стажировку в

МКОУ «Глушковская

СОШ» на базе

летнего

оздоровительного

лагеря дневного

пребывания

Май –

июнь, 2025

года

16. Информационная
поддержка СМИ
района

Николаенко

Н.Н.,

Литвиненко

Е.А.

Ежемесячная

публикация новостей

о деятельности

первичных и

местного отделений

Движения Первых

В течение

года